2023年９月22日

各  位

上場会社名   株式会社明豊エンタープライズ

代 表 者 名   代 表 取 締 役 会 長  矢 吹  満

（コード番号：8927 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先    取締役専務執行役員管理担当  安田  俊治

（電話番号 03－5434－7653）

新規融資による開発事業用地購入のお知らせ

当社は、東京都品川区西品川において、開発事業用地を取得いたしましたのでお知らせ致します。

本物件の購入にあたって、「近畿産業信用組合」より新規の融資（取得価額の 100％）を受けております。

本物件は、当社の賃貸マンション開発事業ブランド『ELFARO (エルファーロ)』シリーズ「(仮称)エルファーロ大崎

Ⅱ」としてご提供させていただく予定であります。

記

１． 仕掛販売用不動産の概要

(1)取得の理由

 本物件は、主要ターミナル「品川」駅へ３分でアクセスを可能とするJR 山手線「大崎」駅より徒歩10分

の好立地に位置しております。駅周辺の複合商業施設「ゲートシティ大崎」、「シンクパーク」には様々な店舗

や利便性の高い施設があり、物件周辺「戸越銀座商店街」には下町情緒あふれるお店が立ち並んでおります。

このような都心の利便性と良好な住環境にあることなどから本物件が当社の推進する事業目的と合致したた

め取得いたしました。

 (2)物件概要

所 在 地：東京都品川区西品川二丁目1020番１号（地番）

敷地面積：175.19㎡（公簿）

交 通：JR山手線・埼京線・湘南新宿ライン・特急踊り子、相鉄線 JR直通線、りんかい線

「大崎」駅 徒歩10分

 (3)相手先概要

 当該不動産売買契約における売主との守秘義務契約により、売主および仕入価格については公表を差し控

えさせて頂きますが、仕入価格は当社の最近事業年度（2023年7月期）末日における連結純資産額の30％未

満であります。なお、当社と売主の間には、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はなく、属性につ

いて問題はありません。

２． 業績に与える影響

上記仕掛販売用不動産の取得が当社の財務および業績等に与える影響は軽微でありますが、今後、重要な影響

を与える場合には、速やかに開示してまいります。

【本件に関する問合せ】管理部 IR担当 電話03－5434－7653

以  上